
*MURSX015HWM3*  
MURSX015HWM3 

 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 

110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění 

 

MĚSTO ROSICE 

         Starostka 
Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

 

 

Výpis usnesení  

z 15. zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne  19.12.2024 

Zastupitelstvo města Rosice na svém zasedání dne  19.12.2024 přijalo následující usnesení 

 

 

Bod č. 1  

Usnesení č. 1/15/ZM/2024: 

1. Zahájení, schválení programu 

2. Připomínky občanů 

3. Zpráva Výboru pro hospodaření s nemovitým majetkem města 

4. Pozemky, nemovité věci:  převody, prodeje, směny, koupě, darování  

5. Zpráva Finančního výboru  

6. Zpráva Kontrolního výboru 

7. Schválení příspěvků, darů žadatelům  

8. Rozpočtové opatření č. 9/2024 a č. 10/2024 

9. Schválení rozpočtu města Rosice na rok 2025 

10. Zpráva o činnosti rady č. 54/2024 a č. 55/2024 

11. Schválení plánu zlepšování a hodnotící zprávy Projektu ZM Rosice a MA 21 

12. Kontrola úkolů a připomínek 

13. Různé  

14. Závěr 

 

Bod č. 2  - bez usnesení 

 

Bod č. 3  

Usnesení č. 3/15/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Výboru pro hospodaření s nemovitým 

majetkem města. 

 

Bod č. 4  

Usnesení č. 4a/15/ZM/2024: – usnesení nebylo přijato 

(revokace usnesení 4a/12/ZM/2024, kterým byl schválen prodej části pozemku parc. č.  234/2 v k. 

ú. Rosice u Brna, nově označeného dle GP č. 4336-47/2024, ze dne 05.04.2024, jako parc. č. 234/3 

o výměře 28  m2, do společného jmění manželů P. V. a A. V.,  za celkovou částku 73.000 Kč)  

 

Usnesení č. 4b/15/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje koupi pozemku parc. č. 680/39 v k. ú. Rosice u Brna od 

České republiky – ÚZSVM, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, Územní pracoviště 

Brno, Příkop 11,  602 00 Brno, IČ: 69797111, dle předložené Kupní smlouvy č. 82/24, za částku 

158.000 Kč. 

 



 

Usnesení č. 4c/15/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje v souladu s ustanovením § 85 písm. a) a m) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření Smlouvy       o 

souhlasu s provedením stavby a smlouvu o smlouvě budoucí o převodu vlastnictví ke stavbě se 

společností Rezidence Rosice s.r.o., IČ 07712227, se sídlem Úvoz 508/5, 602 00 Brno, jejímž 

předmětem je smluvní zřízení práva stavby k pozemku ve vlastnictví města Rosice parc. č. 252/518 

v k.ú. Rosice u Brna ve prospěch společnosti Rezidence Rosice s.r.o., IČ 07712227, se sídlem Úvoz 

508/5, 602 00 Brno, za jednorázovou úplatu ve výši 1.000 Kč, ke které bude připočítána DPH dle 

platných právních předpisů a dále budoucí závazek společnosti Rezidence Rosice s.r.o. převést na 

město Rosice vlastnictví ke stavbě kruhového objezdu, která se bude nacházet na pozemku parc. č. 

252/518 v k.ú. Rosice u Brna na základě zřízeného výše uvedeného práva stavby. 

Hlasování: pro 12 (p. Palko, p. Sedláček, pí Ludwigová, p. Sůkal, p. Přikryl, p. Mecerod, p. Volánek, 

pí Trojanová, p. Veškrna, p. Švihálek, pí Švecová, p. Haller)  – proti 1 (pí Polanská) – zdržel se 0 

 

Usnesení č. 4da/15/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona   č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření Smlouvy  o budoucí smlouvě 

o převodu vlastnického práva k nemovitosti mezi městem Rosice a panem R. C., jejímž předmětem 

je závazek smluvních stran uzavřít smlouvu o převodu vlastnického práva k nemovitosti – k 

pozemku v k.ú. Rosice u Brna parc. č. 5690 o výměře 3891 m2, který bude převeden z vlastnictví 

pana R. C. do vlastnictví města Rosice za dohodnutou kupní cenu ve výši 1.000 Kč za m2. 

 

Usnesení č. 4db/15/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona    č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření Smlouvy  o budoucí smlouvě 

o převodu vlastnického práva k nemovitosti mezi městem Rosice a panem  P. L., jejímž předmětem 

je závazek smluvních stran uzavřít smlouvu o převodu vlastnického práva k nemovitosti – k 

pozemku v k.ú. Rosice u Brna parc. č. 5689 o výměře 1745 m2, který bude převeden z vlastnictví  

P. L. do vlastnictví města Rosice za dohodnutou kupní cenu ve výši 1.000 Kč za m2. 

 

Bod č. 5 

Usnesení č. 5/15/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Finančního výboru. 

 

Bod č. 6 

Usnesení č. 6a/15/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí zápis Kontrolního výboru č. 10/02.12.2024. 

 

Usnesení č. 6b/15/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí zaměření kontroly K15/24KVZM (kontrola plnění 

usnesení a připomínek zastupitelstva č. 01/2022-09/2023). 

 

Usnesení č. 6c/15/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí odstoupení paní Hany Polanské z funkce předsedkyně 

Kontrolního výboru. 

  

Usnesení č. 6d/15/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice volí předsedou Kontrolního výboru Mgr. Adama Palka. 

 

 

 



Bod č. 7 

Usnesení č. 7/15/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje neinvestiční dar spolku FC Slovan Rosice, z.s., Sportovní 

372, 665 01 Rosice IČ: 43389431, ve výši  150.000 Kč, na provoz a údržbu fotbalového areálu 

v Rosicích, bez finančního vypořádání  s tím, že tato částka bude poskytnuta  v roce 2025 v souladu 

a v návaznosti na schválené rozpočtové opatření. 

Hlasování: pro 11 (p. Palko, p. Sedláček, p. Sůkal, p. Přikryl, p. Mecerod, p. Volánek, pí Trojanová, 

p. Veškrna, p. Švihálek, p. Haller, pí Polanská)    – proti 0 – zdržel se 2 (pí Švecová, pí Ludwigová) 

 

Bod č. 8 

Usnesení č. 8a/15/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2024. 

 

Usnesení č. 8b/15/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2024. 

 

Usnesení č. 8c/15/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice revokuje usnesení č. 11/11/ZM/2020 z 27.2.2020 a pověřuje radu 

města k provádění rozpočtových opatření, kterými se budou přesouvat částky ze závazného 

ukazatele § 3412 „Obnova koupaliště – koupací biotop“ na příslušné § rozpočtové skladby, které 

se týkají celé vysoutěžené akce. 

 

Bod č. 9 

Usnesení č. 9/15/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje rozpočet města Rosice na rok 2025. 

 

Bod č. 10 

Usnesení č. 10/15/ZM/2024: 

Zastupitelstvo   města    Rosice   bere na  vědomí  Zprávu  o činnosti Rady města Rosice č. 54/2024 

a č. 55/2024. 

 

Bod č. 11 

Usnesení č. 11a/15/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje Hodnotící zprávu projektu Zdravé město Rosice a místní 

Agenda 21 za rok 2024. 

 

Usnesení č. 11b/15/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje  Plán zlepšování na rok 2025 projektu Zdravé město Rosice 

a místní Agenda 21. 

 

Bod č. 12 – bez usnesení 

 

Bod č. 13  

Usnesení č. 13/15/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice  bere na vědomí Pracovní plán Rady města Rosice a Zastupitelstva 

města Rosice na  I. pololetí 2025. 

 

Bod č. 14 - bez usnesení 

 
Přítomni:  (pí Trojanová, p. Volánek,  p. Mecerod, p. Přikryl,  p. Sůkal, pí Ludwigová, p. Sedláček, p. Palko,  p. Haller,  

p. Veškrna,  p. Švihálek, pí Švecová, pí Polanská) 

Omluveni:  (pí Šoltésová, p. Dolejš, p. Pexa, p. Ženožička) 



 

Poznámka: 

Pokud není uvedeno jinak, je usnesení schváleno všemi hlasy přítomných zastupitelů. 

 

 

(otisk razítka) 

 

…………………………   

Mgr. Andrea Trojanová  v. r. 

starostka města Rosice 

 

 

 

 

Podpisy členů návrhové komise: 

 

p. Pavel Mecerod v. r.  

 

pí Hana Polanská v. r. 

 

pí Lucie Švecová, DiS. v. r.  
 


